

Protokół nr LV/23

**z LV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 26.06.2023 r. godz. 16¹⁵
w sali nr 106 w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył LV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni radni: radna Weronika Stopyra, radny Robert Czerwiński.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Przew. Rady- zaproponował rozszerzenie programu posiedzenia o jeszcze jeden dodatkowy pkt 2a Wręczenie nagród dla uczniów reprezentujących naszą szkołę w finale Wojewódzkiego Konkursu Zdolny Ślązak.

Program posiedzenia z wprowadzoną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 a

W tym punkcie porządku obrad P. Wójt, Przewodniczący Rady wręczyli nagrody dla 3 uczniów Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Ciepłowodach (Dagmara Tapka, Michał Opyc, Wojciech Zych) za reprezentowanie naszej szkoły w finale konkursu Zdolny Ślązak. Uczniowie otrzymali nagrody w postaci bonu pieniężnego i podziękowania od P. Wójta, Przewodniczącego Rady i Dyrekcji ZSP.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 2 zarządzenia wg rejestru zarządzeń,

- poinformował o zakończeniu kontroli RIO we Wrocławiu w zakresie gospodarki finansowej w szerokim zakresie obejmującej okres 4 letni. Kontrolna wypadła bardzo dobrze, za co podziękował, P. Skarbnik, pracownikom. Jest kilka uwag, które są na bieżąco realizowane.

P. Skarbnik- podkreśliła, że kontrola była trudna, jest kilka uwag można powiedzieć życiowych, ludzie są tylko ludźmi i pewnych rzeczy nie da się wyeliminować.

- uczestnictwo w posiedzeniu Związku Śleza- Oława, dodał, że na tę chwilę Związek prosperuje bardzo dobrze, opłaty za wywóz nieczystości utrzymane na tym samym poziomie, budżet związku się bilansuje od podwyżek ubiegłego roku. Sama przynależność do Związku bardzo dużo nam daje od dobrych cen, do bardzo sprawnego odbioru wszelkich frakcji odpadów,

- poinformował, że rozpoczęła się inwestycja kanalizacja Jakubów, Janówka, zaskarżono decyzje ZDP, która nakładała obowiązek odbudowy dróg po wykonaniu inwestycji w miejscowościach, gdzie będą prowadzone prace kanalizacyjne. Dodatkowy koszt dla Gminy z tego tytułu to kwota 4 mln zł. Prace na inwestycji przeprowadzone są w polach, dopóki spór nie zostanie rozstrzygnięty. Myśli, że wszystko będzie po naszej stronie, gdyby się tak nie stało, to wystąpi do Starostwa Powiatowego o przejęcie tych dróg, bo jeśli ma to robić za ZDP to jest on niepotrzebny przynajmniej na naszym terenie.

- w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na budowę oczyszczalni ścieków na terenie miejscowości Jakubów,

- w najbliższym terminie też zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż nieruchomości w miejscowości Jakubów i Stary Henryków, były już wcześniej podejmowane próby sprzedaży tych działek ale chętnych nie było, być może teraz ktoś się znajdzie,

- poinformował o rozpoczętych przygotowaniach do dożynek gminnych w Starym Henrykowie, zachęca wszystkich do uczestnictwa i do pomocy przy organizacji.

- poinformował, że odbyły się strażackie zwozy powiatowe i gminne, na których nasza jednostka zajęła I miejsce. Pogratulował strażakom i podziękował za ich wkład, za to, że zawsze można na nich liczyć.

- przedłożył informację w zakresie wnioskowanych do pozyskania środków na inwestycje jakie zostały zaplanowane w załączeniu do protokołu,

Poinformował, że dąży też do zbadania wód termalnych, że z legendy zrobić coś co się nadaje do użytku. W budżecie planujemy środki na kolejne zadania, będziemy wykonywać już pomiary sondowe, jeśli czas pozwoli i finanse gminy, to może jeszcze w tym roku rozpoczniemy pierwsze próbne odwierty. Jeśli nam się to wszystko uda, a z rozmów z fachowcami wynika, że tak, to kto wie czy w przyszłym roku nie będziemy szukać środków na ostateczny odwiert i odnalezienie wód. Odwiert planowany na około 1,5, 2 km, szacowany koszt to około 20 mln. Byłby to ogromny krok w stronę rozwoju gminy Ciepłowody,

- poruszył temat związany ze sprzedażą węgla, pomimo deklaracji mieszkańców odnośnie zakupu, zostaliśmy z 100 tonami węgla na składzie. Robi się problem, bo zapłaciliśmy za usługę, sprzedać nie ma komu, pomimo tego, że węgiel jest bardzo dobrej jakości i najtańszy w powiecie ząbkowickim.

P. Ł. Sulima- Kierownik Ref. BGP- poinformował, że przy sprzedaży węgla nie obowiązuje rejonizacja, mogą kupować mieszkańcy z innych gmin, nie ma limitów. Są odpowiednie ogłoszenia w tym zakresie.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Przedstawienie raportu o stanie gminy Ciepłowody za 2022 rok.

Radny A. Klepacki- zgłosił wniosek o nieprzedstawianie w formie multimedialnej raportu o stanie gminy, gdyż każdy radny go otrzymał a mieszkańcy mieli możliwość się zapoznać na BIP.

Wniosek radnego A. Klepackiego o treści jw. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6 Debata nad raportem.

Przew. Rady- otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Ciepłowody za 2022 rok.

P. Wójt- raport został bardzo dobrze przygotowany przez P. Sekretarz, tak naprawdę skupia wszystkie, te rzeczy, o których Państwa informujemy na każdej sesji, skupia też te rzeczy, które są zawarte w sprawozdaniach kierowników jednostek jakie są przedstawiane za lata 2022 w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy Dużo zadań zostało zrobionych, wiele jeszcze przed nami, finanse gminy są stabilne, o czym słyszeliście Państwo w trakcie przedstawianego

Cała

sprawozdania przez P. Skarbnik, nie mamy zadłużenia i to jest najważniejsze, wszystkie gminy dookoła borykają się jak spłacić ratę kredytu a my borykamy się którą inwestycję jeszcze wykonać. Jedyną bolączką, o której wspominał na komisji jest Ośrodek Zdrowia, który generuje nam ogromne koszty, ale wiadomo służba zdrowia jest najważniejsza i zamiast inwestycji dofinansujemy służbę zdrowia.

Przew. Rady- zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w debacie nad raportem.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- zamknął debatę nad raportem.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 286/LV/23 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.

P. Wójt- podziękował za udzielenie wotum zaufania.

Ad. 8 Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r.

Przew. Rady- na wcześniejszym posiedzeniu Komisji, P. Skarbnik i Pani Kierownik GOZ przedstawiły sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022r.

Zapytał czy są pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 9 Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2022 r. i wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Radny Michał Cwanek- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody w załączeniu do protokołu nr 5.

Ad. 10 Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- odczytał uchwałę nr V/69/2023 z dnia 2 czerwca 2023 roku w sprawie pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2022 rok w załączeniu do protokołu nr 6.

Ad. 11 Zapoznanie się z uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę RIO nr V/44/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 roku w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok w załączeniu do protokołu nr 7.

Ad. 12 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022r.

Przew. Rady- otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2022 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2022 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 287/LV/23 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2022 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2022 r. stanowi *załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 288/LV/23 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
P. Wójt- podziękował za udzielenie absolutorium.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody – projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 289/LV/23 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Ciepłowody stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 290/LV/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – projekt stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 291/LV/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały po analizie i uzasadnieniu na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – projekt stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 292/LV/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ciepłowody - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ciepłowody stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 19 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ciepłowody za 2022 rok.

Do sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ciepłowody za 2022 rok pytań i uwag nie zgłoszono w załączeniu do protokołu nr 20.

Przew. Rady- podziękował P. Kierownik- za przygotowanie sprawozdania.

Ad. 20 Informacja Dyrektora ZSP, Dyrektora GOKiP, Dyrektora Biblioteki, o przygotowaniu placówek oraz harmonogramu zajęć wakacyjnych w gminie.

P. B. Lupa- Dyrektor ZSP- poinformowała, że planują działalność przedszkola dla 48 dzieci, oraz w sierpniu gościć będą obóz siatkarski z Oławy dla 40 siatkarek.

P. Iwona Madej- Dyrektor GOKiP i Biblioteki- poinformowała, że zaplanowała warsztaty w sołectwach (obraz ziarnem malowany, kulinarne, kabaretowe) , wspólne czytanie, gry planszowe, zajęcia plastyczne, teatrzyk, bajki, zajęcia komputerowe.

Ad. 21 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 22 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- poinformował, że wpłynęło pismo RIO Wrocław w postaci wystąpienia pokontrolnego zawierającego wnioski pokontrolne do zapoznania w sekretariacie Urzędu Gminy.

Ad. 23 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 24 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Józef Białkowski- sołtys wsi Jakubów- wnioskuje o zamontowanie pasów albo progów zwalniających na jezdni w Jakubowie.

Ciepłowody

Przew. Rady- przypomniał o przygotowaniu przez Kierownika ZWiK do końca czerwca, sprawozdania w zakresie przeglądu sprawności hydrantów przeciwpożarowych zlokalizowanych na terenie Gminy Ciepłowody.

Ad. 25 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął LV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17⁴⁵.

Protokołowała:


Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy


Damian Cieślik